
 

 

Referat bestyrelsesmøde 

Dato: tirsdag den 16. februar kl. 17.00 – 20.30 – Meet-link:  https://meet.google.com/pph-kdir-wgz 

Referent: Mikael Drejer.  

 

Sted: Digitalt. 

Mads Carlsen Forældrevalgt, formand   x 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand   x 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   a 

Christoffer Lykke Andersen Forældrevalgt  x 

Marie Baastrup Forældrevalgt  x 

Anne Vibeke Godiksen Forældrevalgt   x 

Carina M. Nielsen Forældrevalgt  a 

Sandie Jellesen Forældrevalgt, suppleant x 

Ida Marie Eugene Gregersen Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole a 

Maja Salomonsen Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole x 

Marianne Riise Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla) x 

Lisbeth Møller Eriksen, afd. Bælum  
Medarbejderrepræsentant, Bælum 
(skole/SFO/Kildehaven) 

x 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  x 

Mette Overgaard Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) x 

Mikael Drejer 
Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse 
og SFO/Tumleren i Terndrup 

x 

Trine Damsgaard Nielsen Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup a 

Dorthe Kristine Pedersen Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum  x 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers x 

Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers x 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

Mødeplan for skoleåret 2020/2021 

 

Dato Lokation Tidspunkt 

Torsdag d. 20. august 2020 Bælum 17.00 - 19.30 

Tirsdag d. 22. september 2020 Blenstrup 19.00 - 21.30 

Mandag d. 19. oktober 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Onsdag d. 18. november 2020 Bælum 19.00 - 21.30 

Mandag d. 18. januar 2020 Blenstrup 19.00 - 21.30 

Tirsdag d. 16. februar 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Onsdag d. 24. marts 2020 Bælum 19.00 - 21.30 

Torsdag d. 22. april 2020 Blenstrup  17.00 - 19.30 

https://meet.google.com/pph-kdir-wgz


Mandag d. 17. maj 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Tirsdag d. 15. juni 2020 Bælum 19.0 - 21.30 

 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 6. januar 2020– vedlagt som bilag 

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 16. februar 2021 

 

3. Orienteringspunkter 

 

Kilden:  

Genåbning af skolerne fra 0.-4. årgang. Udgangspunktet har været den samme skabelon som har 

været gældende for fjernundervisningen. Et fast skema med årgangs faste lærere. Skoledagen har 

været minimalt forkortet. Denne ressource er brugt til tolærerordning for at have et ekstra fokus 

på trivsel og fællesskabet. Fra uge 9 – efter vinterferien. Vil eleverne modtage undervisning efter 

det normale skema.  

Vi har generelt modtaget gode tilbagemeldinger fra personale, forældre og elever. Der elever som 

skal have hjælp til igen at være en del af et større fællesskab.  

Rebild Kommune arbejder fortsat med at lave en test-strategi for ugentlig test af frontpersonale.  

Der er fokus på hygiejne og rengøring.  

Skoleindskrivningen er afsluttet - uddybes i referatet  

Hermed til baggrundstal for skoleindskrivningen 21/22 

Blenstrup: 
Totalt 10 – 8 starter fra eget distrikt og 2 kommer udefra. I alt starter der 10 elever 

- 1 elev fra Terndrup distrikt (plus) 
- 1 elev i pleje (fra Nørager) (plus) 
-  1 skoleudsætter (minus) 

Bælum 
Totalt kan de starte 15 elever fra eget distrikt + 1 elev udefra. Der fratrækkes 6 – skolestarter i 
Bælum 10 elever. 

- 1 elev fra Terndrup distrikt (plus) 
-  1 elev ønsket Hadsund Skole (minus) 
- 1 elev som ønsker hjemmeundervisning  
- 2 skoleudsættere 
- 2 elever ønsker at starte på Terndrup skole 

  

Terndrup 
Totalt kan de starte 36 elever fra eget distrikt + 5 elev udefra. Der fratrækkes 9 – i alt starter der 
32 elever på Terndrup Skole 



- 2 elever fra Bælum distrikt 
- 3 elever udefra 
- 2 elever ønsket Astrup Friskole 
- 1 elev ønsket Skørping Skole 
- 1 elev ønsket Hadsund Skole 
- 1 elev til specialskole 
- 2 elever skoleudsat 
- 1 elev ønsker Bælum 
- 1 elev ønsker Blenstrup 

   

Indskrivningsprocent: 

Terndrup:  32/36:  89% 

Bælum:  10/15:  67% 

Blenstrup:  8/9:   89% 

  

Totalt for Kilden: 50/60:  83,3% 

  
Af de 10 elever er: 

5 børn skoleudsat 

1 barn visiteret til specialklasse – så kunne skoleindskrivningen være: 91,7% 

 

BFU har afholdt møde den 3. februar 2021 – Udvalget havde yderligere spørgsmål til bestyrelsen 

og ønskede at afholde et dialogmøde snarest.  

Velfærdsaftalen på dagtilbudsområdet er ved at blive planlagt i faste rammer fra Rebild Kommune 

– Bestyrelsen deltager i løbende dialogmøder på tværs af distrikterne i Rebild Kommune.  

Konkret vil der blive lagt en procesplan frem hvor både personale og forældre kan blive inddraget.  

PLC: 
I perioden siden juleferien, har der været et stort fokus på, hvordan blandt andet PLC´s 
inklusionsvejleder og pædagog har kunne støtte op om de mest sårbare elever hjemme. Der har 
været løbende drøftelser i PLC regi ift. hvilke behov der var. Der har været besøg i hjemmene hvor 
det både har handlet om at lave struktur og rammer, omsorgssamtaler og it-hjælp. Nu er en del af 
eleverne tilbage, men der er fortsat fokus på de ældste 
 

Dagplejerne: 
I dagplejen er det desværre ikke muligt at mødes i legestue i børnehaverne endnu. Derfor mødes 
Lajla, dagplejerne og Anja jævnligt på meet. I mandags havde vi inviteret to sundhedsplejersker 
med, som kunne fortælle om det de kunne tilbyde, og der var mulighed for at stille 
sundhedsfaglige spørgsmål til dem. 
 

Valhalla: 



BH. 
I børnehaven er vi fortsat inddelt i tre grupper både inde og ude. Vi evaluerer løbende på alle 
børnenes trivsel, da vi er opmærksomme på, at deres mulighed for at indgå i forskellige 
legerelationer/venskaber er blevet begrænset. Vi oplever dog, at nye venskaber opstår, og at 
børnene bruger deres fantasi mere. 
Derudover vil der blive holdt fastelavn og afholdt tøndeslagning gruppevis. 
 
SFO. 
I mandags åbnede SFOén endelig op igen. Der var stor gensynsglæde blandt børnene og de fleste 
havde bare brug for at lege med deres venner. I den kommende tid er der ekstra stor fokus, fra de 
voksnes side, på at få skabt et sammenhold igen og sørge for at alle indgår i leg.  
 
SFO2. 
Stadig lukket, men vi vil forsøge at åbne klubrummet op i uge 9 for 3. og 4. klasserne, for at se om 
der kommer en større tilslutning end der er nu. 
 

Bælum: 

Kildehaven 
I Kildehaven er vi også fortsat delt op i tre grupper, både inden og ude, og er ligesom i Valhalla 
ekstra opmærksom på børnenes trivsel. De små grupper giver pædagogerne ekstra mulighed for at 
se det enkelte barn, og støtte op om børnefællesskaberne. Derudover står den på fastelavns 
forberedelser.  
Maria er startet på hendes videre uddannelse med fokus på leg, kreativitet og læring som pt. 
foregår online. Maria er blevet udvalgt som fokusperson, og vil få ekstra sparring af forskere fra 
universitetet. Forskerne vil ligeledes komme på besøg i Kildehaven for at observerer Maria. 
 
SFO Bælum. 
I SFOén blev der også åbnet op i mandags. I Bælum er børnene delt op i to grupper både ude og 
inde. Her er vi ekstra opmærksomme på, at alle har en eller nogle at lege med. Står vi i en situation 
hvor der er meget få tilbage, samles grupperne. Vi ønsker ikke, at børnene skal føle sig isoleret i 
SFOén, ligesom de har været den seneste tid. 
 

Tumleren:  
I Tumleren er der ikke skete de store forandringer. Vi glæder os til snart at byde velkommen til 32 
minitumler børn, som egentligt skulle have været startet med en dag om ugen i Tumleren fra 
januar til april. Vi håber, at minitumlerbørnene når på besøg inden minitumleren starter d. 1/4. 
Med det stigende børnetal har vi derfor pr. 15/3 ansat en ny pædagog, som skal varetage 
minetumler-gruppen og være en del af Tumleren i eftermiddagstimerne. Vi glæder os til at byde 
hende velkommen. 
 
Skoler:  

Blenstrup: 
I Blenstrup er eleverne fra 0.-4. tilbage, det var næsten som at se køerne blive sluppet på græs 
igen. Der opleves en pludren af glæde og begejstring og manglende lyst til at skulle hjem fra skole. 
Dog har eleverne været hjemme så længe, så lærerne fortæller, at der bruges tid på at lære at gå i 
skole igen og på fællesskabende aktiviteter.  
Der holdes fast i Fællessang på tværs og fokus på, at de store elever i Blenstrup ikke er tilbage, at 
bibeholde god kontakt til dem.  



Mandag den 15. holdes fælles fastelavnsfest for hele skolen, 5.-6. virtuel tøndeslagning og 0.-4. 
holder tøndeslagning uden for om formiddagen. Over middag er der fælles fastelavnsfest for hele 
skolen, online. 
 

Bælum: 
0.-4. klasse er kommet godt i gang efter genåbningen. De første dage har været præget af enorm 
gensynsglæde, og alle, børn som voksne er glade for at være tilbage. De første to uger er 
skoledagen reduceret og timerne konverteret til tolærertimer, så vi har kunnet have ekstra fokus 
på, at alle kommer godt i gang igen efter nedlukningen. Efter vinterferien er vi tilbage i almindeligt 
skema for 0. – 4., mens 5. – 9 fortsætter med fjernundervisning fra kl. 8. – 14, samt 
nødundervisning for 9 elever på 5. – 9. årgang 
 
Terndrup 
Lærere og pædagogerne har været meget omstillingsparate i forhold til at få fjernundervisningen 
og nødpasningen til at fungere. Eleverne fandt ret hurtigt ind i rytmen, i forhold til hvilke link der 
skulle bruges hvornår. Lærere og pædagogerne har været gode til at erfaringsudveksling og 
samarbejdet på afstand med lærerne undervisende hjemmefra og pædagogerne støttende i 
nødpasningen. Her skal der også lyde en tak til det tætte samarbejde med jer forældre i forhold til 
at få fjernundervisningen til at fungere. Nu har vi 0.-4. klasse tilbage på skolen og de første uger vil 
der være et særligt fokus på, at få styrket trivsel og klassefællesskabet på de enkelte årgange. Fra 
uge 9 starter elevernes normale skemaer. Vi glæder os fortsat til, at de ældste elever også kommer 
tilbage på skolen. 
På legepladsen foran skolen er der i nedlukningen blevet opført en stor redegynge og et 6 meter 
højt klatretårn, så eleverne får bedre mulighed for adspredelse i pauserne. 
 

4. Elevrådet   

Ad 4: Elevrådet har afholdt møde og evalueret fjernundervisningen og fremkommet med bud på 
mulige forbedringer af fjernundervisningen. I forhold til en opdeling af idrætsundervisningen i afd. 
2 og mulighed for mere bevægelse i skoledagen/walk and talk. Elevernes ønsker er imødekommet 
og der arbejdes fortsat på udviklingen af fjernundervisningen.   

5.  Forældre  

 

6. SFO 2 – Blenstrup 

Konkrete børnetal pr. uge 6 2021:  

6 tilmeldte ud af 24 mulige. (6. kl. 8 børn, 5. kl. 3 børn, 4 kl. 13 børn) Flere af børnene i den 

kommende 6 kl. har gået i SFO, så sandsynligheden for at de kommer tilbage er lille. Et 

realistisk bud er nok omkring 11 børn. Der skal være 15 indmeldte for, at det kan køre rundt. 

Ad 6: Usikkerhed om SFO2 i Blenstrup for skoleåret 21/22 kan opretholdes som fritidstilbud pga. 

mindre årgange. Der skal etableres en ekstra indsats for at få gjort eleverne opmærksomme på 

tilbuddet. 

7. Det gode Ungeliv – tema punkt – der udsendes bilag tæt på bestyrelsesmødet.  

Orientering og den videre proces. 
 

Ad 7: Analysen for Kildens udskoling blev planmæssigt sendt til bfu i februar. Bestyrelsen har 
gennem hele analyseprocessen været medinddragende og transparent i skole distrikt øst. Bfu 
har efterfølgende bedt Kildens bestyrelse om at uddybe nogle aspekter i analysearbejdet.  



Kildens bestyrelse er inviteret til dialogmøde med bfu d. 17.02 kl. 16:30-17:30 for yderligere 
afklaring af nogle af aspekterne. 
 

8. Velfærdsaftalen – frisættelse på dagtilbudsområdet.  
Anja vil kort fortælle om hvor vi er lige nu.  

Ad 8: Der er blevet afholdt afdelingsmøder en gang om måneden for dagtilbudsledere og 

forvaltning i Rebild kommune, hvor der fra forvaltningen er blevet orienteret om hvilke 

muligheder der er i forhold til frisættelse for loven. Som start har børnehaverne og dagplejerne i 

Kilden valgt at se nærmere på overgangs arbejdet mellem dagpleje og børnehave. Personalet i 

dagtilbuddene og dagplejerne deltager i udviklingen af det fremadrettede overgangsarbejde. 

9. Kommunikation – et styrket forældresamarbejde.  

Hvordan kan vi inddrage ex. forældrerådene mere aktivt i hverdagen – dette gælder både i 

dagtilbud og skoler 

Ad 9: Punktet udskydes til næste bestyrelsesmøde. 

10. Økonomi – Forvaltningen er ved at fremskrive lønmidler – bilag eftersendes mandag.  

a. Afslutning 2020 – overførte midler indefrosset besluttet på BFU møde.  

b. Status – februar 2021.  

i. Opmærksomhed på SFO i Bælum 

ii. Opmærksomhed på afledte virkninger på beslutning vedr. Det gode ungeliv 
 

11. Personale og elever  
 
 
12. Evt.  

 
 

13. Kommende punkter 
 


